De Athanasij ep̄i p̄ncipijs.

Capitūlū XIV.

Sitū apō Alexāndriā defuncto Alexādro: Athanasij suscepat se dem. Q, vero esset idē vir acris in genij: & i ecclieasticis negocijis ap̄ prime vigilās: satis iā tūc heretic⁹ innocentiat: cū ad cōciliū Nicenū cūz ep̄o suo sene Alexādro venerat: cui⁹ suggestionibus hereticoz doli ac fallacie vigilanter detegebantur. Statim ergo vt eum ep̄m factum cognouere: rati id quod res indicabat: sua negotia p̄ illius sollicitudinez nō facile p̄cessura omib⁹ modis q̄rere aduersus cū machinas dectionū parabāt. Verū nō mihi absq̄ ordine videb⁹ pauca de huius viri origine sup̄ repetere: & cui⁹ a puero iustificatiōis fuerit sicuti ab his q̄ cū ip̄o vitā duxerāt accepim⁹ memorare. Tp̄e q̄ apō alexāndriā Petri martyris diez Alexāder ep̄s agebat: cū post expleta solēnia p̄uenturos ad p̄iuuiū suūz clericos expectaret in loco mari vicino: videt eminus pueroz multitudinez sup̄ orā maris ludū imitatiū vt fieri solet ep̄m: atq̄ ea q̄ in ecclēsīs gerimōs ē. H̄z cū i tenti⁹ dūtino pueros inspectaret: videt ab his geri qdā etiā secretiora et mystica. Perturbatus illico. vocari ad se clericos iubet atq̄ eis qd̄ emin⁹ ip̄e videret condit. Tūz abire eos & cōprehensos ad se p̄ducere oīspue ros impat. Tunc adessent. q̄s eis ludus

Ecclesiastice historie

et quod egissent vel quo punctat. Illi. ut talis daberet etas. pauidi: negare pmo: dein derem gestam per ordinem pandit et baptizatos a se esse quosdam cathecuminos perficitur per Athanasium: qui ludi illius puerilis episcopus fuerat simulatus. Tum ille diligenter interrogans ab his quod baptizati dicebant quod interrogati fuerint: quod responderint sicut et ab eo quod interrogauerat. Obi videt sum religio nre ritu cuncta ostendere: collocutum cum pectilio clericorum statuisse tradidit illis quibus ingressis interrogatioibz rursus ibz a qua fuerat infusa iterari baptismum non deberes adimpleri ea quia sacerdotibus mos est. Athanasium vero atque eos quos ludus ille vel presbiteros habere vobis fuerat vel miseros conuocatis parceribus sub dei obtestatione tradit ecclesie nutriendos. Paruo autem tempore ex acto: cum a notario integre: et a grammatico sufficiente Athanasius fuisse instructus continuo tandem fidele domini comedatuum a parceribus restituit sacerdoti: ac velut Samuel quodam in templo domini nutritus: tamen eo gente ad patres in senectute bona ad portandum post se ephod sacerdotale eligit. Sed huius tam in ecclesia pfectae integritate agones fuerunt: ut etiam de hoc videatur dictum esse illud quod scriptum est. Ego enim ostendam ei quanta eum pati oporteat per noitemeo. In huius eterni persecutioe vniuersus iurauit orbis: et ceteri sunt principes terre. Sentes: regna exercitus coierunt aduersus eum. Ille ac diuinum illud conservabat eloquuz dicens. Si persistat aduersus me castra: non timebit cor meum: si insurgat in me pluim: in hoc ego sperabo. Uerum quoniam tanta ac talia ei gesta sunt: ut magnitudo quidem rerum nimirum me pterire patiat: multitudine vero gestorumque plurima cogat omittere certe extenuat animum. Dū deliberare non valet quod teneat quid omittat. Et iō pauca nos quod ad rem pertinet memorabimus: reliqua ei fama narrabit sine dubio: minora vero nunciatura. Nam nihil quod addere possit innueniet.